

**Kalendarium prac
za miesiąc listopad 2019 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS listopad 2019			
1.	28.11.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja na temat realizacji uchwały nr 25 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 26 września 2019 r. dotyczącej zapobiegania cyberprzestępczości wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób starszych. 2. Zatrudnienie pracowników za pośrednictwem Agencji Pracy na przykładzie gospodarki morskiej i budownictwa. 3. Projekty uchwał WRDS w Gdańsku nieprzyjęte podczas głosowania korespondencyjnego, dotyczące: <ol style="list-style-type: none"> a) zapowiadanych zmian w sprawie zniesienia limitu wynagrodzenia obciążonego składkami ZUS, b) trybu dochodzenia do ustalenia płacy minimalnej. 	<p>Podczas posiedzenia plenarnego WRDS nie było quorum po stronie pracodawców, więc żadne uchwały nie zostały przyjęte.</p> <p>Natomiast Rada wysłuchała:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Informacji na temat realizacji uchwały nr 25 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 26 września 2019 r. dotyczącej zapobiegania cyberprzestępczości wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób starszych. <i>Rada obejrzała spoty, przygotowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Gdańsku, o tematyce skierowanej do osób starszych, dotyczące przekazywania pieniędzy osobom nieznanym lub Policji, oszustwo na tzw. "wnuczka". Przyjęła informację o ogłoszeniu konkursu na wykonanie krótkich filmów (spotów) na temat zagrożeń w środowisku uczniów w trzech obszarach cyberprzestępczość - hejt, przemoc rówieśnicza oraz narkotyki, dopalacze, środki psychoaktywne.</i> 2. Prezentacji nt. Zatrudnienia pracowników za pośrednictwem Agencji Pracy na przykładzie gospodarki morskiej i budownictwa. 3. Projekty uchwał WRDS w Gdańsku nieprzyjęte podczas głosowania korespondencyjnego, dotyczące: <ol style="list-style-type: none"> a) zapowiadanych zmian w sprawie zniesienia limitu wynagrodzenia obciążonego składkami ZUS, b) trybu dochodzenia do ustalenia płacy minimalnej. <p>Ponownie trafią na posiedzenie plenarne.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS listopad 2019			
1.	12.11.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 28 listopada 2019 r. w tematach: 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Członkowie Prezydium wysłuchali prezentacji nt. zatrudniania pracowników za pośrednictwem Agencji Pracy, przygotowanej przez Państwową Inspekcję Pracy, Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdańsku.

		<ul style="list-style-type: none"> a) Zatrudnianie pracowników za pośrednictwem Agencji Pracy na przykładzie gospodarki morskiej i budownictwa. b) Regionalny Plan Działania na rzecz Zatrudnienia na rok 2020 – zaopiniowanie projektu. <p>2. Wyniki głosowania korespondencyjnego uchwał WRDS dotyczących:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) aktualnych problemów w pomorskiej służbie zdrowia, b) zapowiadanych zmian w sprawie zniesienia limitu wynagrodzenia obciążonego składkami ZUS, c) trybu dochodzenia do ustalenia płacy minimalnej. <p>3. Informacja na temat realizacji uchwały nr 25 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 26 września 2019 r. dotycząca zapobiegania cyberprzestępczości wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób starszych.</p> <p>4. Uzgodnienie listy osób zaproszonych na posiedzenie WRDS.</p> <p>5. Zgłaszanie propozycji tematów do planu pracy Rady na 2020 r.</p>	<p>2. Temat Regionalny Plan Działania na rzecz Zatrudnienia na rok 2020, zgodnie z wnioskiem pani Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku, przeniesiono na kolejne posiedzenie Rady oraz jej Prezydium.</p> <p>3. Przewodniczący poinformował o wynikach głosowania korespondencyjnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) w dniu 24 października przyjęto jednogłośnie uchwałę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku dotyczącą aktualnych problemów w pomorskiej służbie zdrowia. b) Dwie uchwały nie zostały przyjęte. Uchwała dotycząca zapowiadanych zmian w sprawie zniesienia limitu wynagrodzenia obciążonego składkami ZUS oraz uchwała w sprawie trybu dochodzenia do ustalenia płacy minimalnej, <i>Zgodnie z regulaminem WRDS w Gdańsku §10 pkt. 7 „w przypadku braku jednogłośności, projekt uchwały staje się przedmiotem posiedzenia Rady”.</i> <p>4. Członkowie Prezydium obejrżeli spoty, przygotowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Gdańsku, o tematyce skierowanej do osób starszych, dotyczące przekazywania pieniędzy osobom nieznanym lub Policji, oszustwo na tzw. "wnuczka". Przyjęło informację o ogłoszeniu konkursu na wykonanie krótkich filmów (spotów) na temat zagrożeń w środowisku uczniów w trzech obszarach cyberprzestępczość - hejt, przemoc rówieśnicza oraz narkotyki, dopalacze, środki psychoaktywne.</p>
Zespół ds. społecznych			
listopad 2019			
1	06.11.2019	<ul style="list-style-type: none"> 1. Regionalny Plan Działania na rzecz Zatrudnienia na rok 2020 – zaopiniowanie projektu – temat przeniesiony na kolejne posiedzenie zespołu (04.12.2019 r.) 2. Informacja o wynikach kontroli Państwowej Inspekcji Pracy dotyczącej warunków pracy nauczycieli w szkołach publicznych. 3. Zatrudnienie pracowników za pośrednictwem Agencji Pracy Zatrudnienia na przykładzie gospodarki morskiej i budownictwa – projekt stanowiska na posiedzenie WRDS w dniu 28 listopada. 	<ul style="list-style-type: none"> 1. Zgodnie z wnioskiem pani Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku, temat Regionalny Plan Działania na rzecz Zatrudnienia na rok 2020 przeniesiono na kolejne posiedzenie zespołu. 2. Wysłuchano informacji o wynikach kontroli Państwowej Inspekcji Pracy dotyczącej warunków pracy nauczycieli w szkołach publicznych. 3. Przyjęto projekt stanowiska w sprawie Zatrudnienia pracowników za pośrednictwem Agencji Pracy Zatrudnienia na przykładzie gospodarki morskiej i budownictwa. 4. Przyjęto informację o zakresie tematyki do planu pracy Zespołu i WRDS na rok 2020.

		4. Sprawy organizacyjne, w tym informacja o zakresie tematyki do planu pracy Zespołu i WRDS na rok 2020.	
Zespół ds. gospodarczych listopad 2019			
1	25.11.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena funkcjonowania gospodarki w województwie pomorskim oraz perspektywy rozwoju w kontekście inteligentnych specjalizacji. 2. Przyjęcie propozycji tematów do planu pracy Rady oraz Zespołu na 2020 rok. 3. Sprawy wniesione. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjął informacje dotyczące funkcjonowania gospodarki w województwie pomorskim oraz perspektywy rozwoju w kontekście inteligentnych specjalizacji. 2. Naniósł zmiany w projekcie stanowiska. 3. Przyjął propozycje tematów do planu pracy Rady oraz Zespołu na 2020 rok.